
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 도시과

도시과 21,025,037 20,183,574 841,463

지 6,323,000 6,323,000 0

도 586,000 283,000 303,000

시 14,116,037 13,577,574 538,463

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 16,403,741 15,526,570 877,171

지 3,850,000 3,850,000 0

도 586,000 283,000 303,000

시 11,967,741 11,393,570 574,171

도시계획수립 586,396 595,994 △9,598

도시계획관리 441,102 450,700 △9,598

201 일반운영비 37,630 40,700 △3,070

01 사무관리비 27,630 30,700 △3,070

○도시계획도면출력용 플로터 잉크 구입(4색)(

예산절감) 630 3,700 △3,070경정 630,000원

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○주요시정 현안사업 추진(예산절감)

3,600 4,000 △400

○국토개발계획 업무 추진(예산절감)

1,800 2,000 △200

○지역개발사업 추진(예산절감)

1,800 2,000 △200

○도시개발사업 추진(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 3,600,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

207 연구개발비 394,472 400,000 △5,528

01 연구용역비 394,472 400,000 △5,528

○장기미집행도시계획시설 재정비 용역(예산절

감) 394,472 400,000 △5,528경정 394,472,000원

도시기반조성 8,670,158 7,789,738 880,420

지 200,000 200,000 0

도 500,000 200,000 300,000

시 7,970,158 7,389,738 580,420

도시계획도로개설 3,875,000 3,875,000 0

401 시설비및부대비 3,875,000 3,875,000 0

01 시설비 3,850,160 3,847,280 2,880

○하망동 곱작골(5통) 건물철거 및 도로개설공

사(과목경정:"시설부대비"에서)

400,000 397,120 2,880경정 400,000,000원

03 시설부대비 24,840 27,720 △2,880

○하망동 곱작골(5통) 건물철거 및 도로개설공

사(과목경정:"시설비"로) 0 2,880 △2,880경정 0원

도시경관조성 22,320 24,800 △2,480

201 일반운영비 2,880 3,200 △320
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부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○경관위원회 회의참석 수당 2,880 3,200 △320

― 회의참석수당(예산절감) 1,920 2,240 △320경정 1,920,000원

202 여비 19,440 21,600 △2,160

01 국내여비 19,440 21,600 △2,160

○지역개발국 주요시정 업무 추진(예산절감)

19,440 21,600 △2,160경정 19,440,000원

도시경관시설물관리 477,838 472,938 4,900

201 일반운영비 42,260 37,360 4,900

01 사무관리비 900 1,000 △100

○학교 및 공공기관 가로등 유지관리(예산절감)

650 750 △100경정 650,000원

02 공공운영비 41,360 36,360 5,000

○분수대 전기 및 상하수도 요금

18,600 15,600 3,000

○문화의 거리 전기 및 상하수도 요금

11,600 9,600 2,000

경정 18,600,000원

경정 11,600,000원

도시토목사업(도) 1,000,000 400,000 600,000

도 500,000 200,000 300,000

시 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 400,000 600,000

도 500,000 200,000 300,000

시 500,000 200,000 300,000

01 시설비 993,700 397,120 596,580

○풍기읍 동부리 한양아파트옆 도시계획도로(3-

48,1-18)개설

993,700 397,120 596,580경정 4,000,000원 * 250m * 99.37/100

도 500,000 200,000 300,000

시 493,700 197,120 296,580

03 시설부대비 6,300 2,880 3,420

○풍기읍 동부리 한양아파트옆 도시계획도로(3-

48,1-18)개설

6,300 2,880 3,420경정 4,000,000원 * 250m * 0.63/100

하망지구 보행환경개선사업(국) 1,300,000 1,200,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○하망지구 보행환경개선사업

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

골목경제활성화 시범사업(국) 178,000 0 178,000

402 민간자본이전 178,000 0 178,000

01 민간자본사업보조 178,000 0 178,000

○골목경제활성화 시범사업

178,000 0 178,000178,000,000원 * 1식
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부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

디자인관리 208,387 210,838 △2,451

디자인관리 208,387 210,838 △2,451

201 일반운영비 34,851 37,302 △2,451

01 사무관리비 12,960 14,400 △1,440

○공공디자인(건축) 민간전문가 회의참석 수당(

예산절감) 12,960 14,400 △1,440

― 교통비 2,592 2,880 △288

― 식 비 1,728 1,920 △192

― 회의참석수당 6,048 6,720 △672

― 사전검토수당 2,592 2,880 △288

경정 2,592,000원

경정 1,728,000원

경정 6,048,000원

경정 2,592,000원

03 행사운영비 9,099 10,110 △1,011

○공공디자인(건축) 포럼참석 수당 및 여비(예

산절감) 9,099 10,110 △1,011

― 기본(특A+급) 3,240 3,600 △360

― 초과(특A+급) 2,430 2,700 △270

― 여비 729 810 △81

― 현수막, 초청장, 홍보물, 발표집 인쇄 등

2,700 3,000 △300

경정 3,240,000원

경정 2,430,000원

경정 729,000원

경정 2,700,000원

도시재생 6,938,800 6,930,000 8,800

지 3,650,000 3,650,000 0

도 86,000 83,000 3,000

시 3,202,800 3,197,000 5,800

도시재생 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○신규사업 발굴 등 업무추진(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

새뜰마을사업(국) 937,000 928,000 9,000

지 650,000 650,000 0

도 86,000 83,000 3,000

시 201,000 195,000 6,000

401 시설비및부대비 897,000 888,000 9,000

지 650,000 650,000 0

도 86,000 83,000 3,000

시 161,000 155,000 6,000

01 시설비 863,000 854,000 9,000

○관사골 새뜰마을사업 863,000 854,000 9,000경정 863,000,000원

지 650,000 650,000 0

도 86,000 83,000 3,000

시 127,000 121,000 6,000

광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시) 48,422 54,162 △5,740

옥외광고물 정비 48,422 54,162 △5,740

광고물 정비 48,422 54,162 △5,740
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부서: 도시과

정책: 광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 옥외광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,370 9,300 △930

01 사무관리비 8,370 9,300 △930

○광고물 실명제 스티커 제작(예산절감)

1,870 2,800 △930경정 1,870,000원

301 일반보상금 0 4,810 △4,810

09 행사실비보상금 0 810 △810

○도 광고물전 참석여비(불용액 삭감)

0 810 △810경정 0원

11 기타보상금 0 4,000 △4,000

○유동 불법광고물 수거보상금 지급(불용액 삭

감) 0 2,400 △2,400

― 벽보(대) 수거 보상금 0 1,200 △1,200

― 벽보(소) 수거 보상금 0 800 △800

― 유해전단 수거 보상금 0 400 △400

○도 광고물대상 출품제작비 지원(불용액 삭감)

0 1,600 △1,600

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

온천관리(국토및지역개발/지역및도시) 157,078 176,058 △18,980

풍기온천장 관리 157,078 176,058 △18,980

온천장운영관리 157,078 176,058 △18,980

201 일반운영비 87,420 106,400 △18,980

01 사무관리비 39,420 58,400 △18,980

○온천공 수질검사(예산절감)

2,820 4,800 △1,980

○소백산풍기온천 온천공 정기검사(집행잔액 삭

감) 33,000 50,000 △17,000

경정 2,820,000원

경정 33,000,000원

행정운영경비(도시과)(기타/기타) 137,863 148,851 △10,988

인력운영비 28,792 28,261 531

인력운영비 28,792 28,261 531

101 인건비 28,792 28,261 531

03 무기계약근로자보수 28,792 28,261 531

○온천공관리원 28,792 28,261 531

― 기본금 14,258 13,910 348

― 상여금 4,707 4,637 70

― 명절휴가비 1,791 1,739 52

― 시간외수당 2,504 2,443 61

경정 14,258,000원

경정 4,707,000원

경정 1,791,000원

경정 2,504,000원

기본경비 109,071 120,590 △11,519

기본경비 109,071 120,590 △11,519

201 일반운영비 22,401 24,890 △2,489

01 사무관리비 22,401 24,890 △2,489

○복사용지 구입(예산절감) 3,511 4,500 △989경정 3,511,000원
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부서: 도시과

정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소규모 수선관리비 7,250 8,750 △1,500

― 프린터 토너(흑백)(예산절감)

3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

202 여비 74,520 82,800 △8,280

01 국내여비 74,520 82,800 △8,280

○도시과 업무 추진 여비 74,520 82,800 △8,280

― 관내여비(예산절감) 49,320 57,600 △8,280경정 49,320,000원

203 업무추진비 6,750 7,500 △750

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○지역개발국장 기관운영업무추진비(예산절감)

2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원
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